EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURI/SP – RETIFICAÇÃO 1

A Prefeitura Municipal de BURI, Estado de São Paulo, torna público que fará a
seguinte retificação no Edital de Abertura do Concurso Público nº 03/2025,
conforme abaixo discriminado:

I – RETIFICAR o item 1.9 na parte referente ao requisito de ESCOLARIDADE do cargo

de Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Física, conforme segue:

Professor de
Educação
Básica II – PEB
II – Educação
Física

24,34 por
hora aula

Até 40 hs
semanais

Curso Superior, Licenciatura de Graduação Plena e
Habilitação específica na área de atuação e
registro no CREF.

BURI, 24 de novembro de 2025.

Profº Germano Almeida

Peschel Prefeito Municipal